
Misvaku e pastron gojën dhe e kënaq Zotin

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Misvaku
e pastron gojën dhe e kënaq Zotin."
[Ky hadith është sahih] [رواه النسائي وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon në këtë hadith se pastrimi i dhëmbëve me degën e pemës arak (misvak) e
të ngjashme, e pastron gojën nga papastërtitë dhe era e keqe dhe është nga shkaqet që
Allahu të kënaqet me robin, sepse ky veprim tregon bindjen ndaj Allahut e përgjigjen ndaj
urdhrit të Profetit صلى الله عليه وسلم dhe, njëkohësisht, me të arrihet pastërtia që e do Allahu i Lartësuar.
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